Ofício nº 79-2022/CPDCN
São Paulo, 01 de novembro de 2022.

Assunto:  Atividades do Mês da Consciência Negra

Ao Senhor
Marcelo  Henrique da Silva Guilhermino
Vereador – Franca/SP.

                  O Conselho de Participação e Desenvolvimento da Comunidade Negra do Estado de
São Paulo - CPDCN é um órgão vinculado à Secretaria da Justiça e Cidadania - SJC, que tem
por finalidade articular, propor e monitorar políticas públicas que visam garantir a defesa dos
direitos  da  comunidade  negra,  além  de  promover  ações  de  enfretamento  ao  racismo  e
superação da discriminação étnico-racial no âmbito do Estado de São Paulo.

                  Com nossos cordiais cumprimentos reportamo-nos a vossa senhoria para convidá-lo
a participar  como representante deste Conselho no evento “Brasil  Diverso 8 Anos de Fórum
Brasil Diverso – Passado, Presente, e Futuro” – Revista Raça,  que acontecerá no dia 08 de
novembro 2022- no Teatro Vivo sito Av. Chucri Zaidan, 2460 – Vila Cordeiro – São Paulo/SP.

                   Ressaltamos que a presença de vossa senhoria como representante deste conselho
no referido evento muito nos honrará e fortalecerá os laços de compromentimento do município
de Franca com a promoção igualdade racial.

              Sem mais para o momento, antecipamos nossos agradecimentos e reiteramos os
nossos votos de elevada estima e consideração.

                                                                Atenciosamente,

                                                  Gil Marcos Clarindo dos Santos
   Presidente

Rua Boa Vista, 150 – 14º Andar | Centro - São Paulo/SP | CEP. 01014-000 | Fone: (11) 3331 2946

	Ofício nº 79-2022/CPDCN